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d. Betaling for udførte Arbeider.

thorvel Antallet af Afdelingens Kobberstikkere, som ovenfor anført, forudsættes forøget med
1, kan der, da den nye Kobberstikker kun vil være lidet øvet, dog kun ventes strikket 30 fulde
Maaleborde imod 28 ide foregaaende Aar. Kalkogapheringen antages at ville omfatte 85 Maale-
borde Normalterrain. Da Stikningen af Atlasblade er saa langt tilbage for Opinaalingen, at alle
disponible Kobberstiklerkrcester maa anvendes til at arbeide paa disse, maa Stikningen af Generalkor—-
tet over Jylland stilles i Bero.

Overensstenmtende med det her Anførte paaregnes det paa Bikonto b. 1. opførte Beløb, der
er det samme, som er bevilget i Aar, anvendt til Haandstikning og Kalkograsering as Maaleborde
samt til Forstaaling as Kobberplader in. o. saaledes:

Til Haandstikning i IJ4OOOO as omtrent 30 Maaleborde gjennemsnitlig ti 310 Kr.
.... . 9,300 Kr.

Til Kalkograsering i Iftoooo as omtrent 35 Maaleborde Norinalterrain Ti 40 Kr.
..... 1,400 »-

Til andre Kobberstiklerarbeider saasom Rettelser og Tilføielser paa ældre Plader m. ni.
samt Forstaaling af Kobberplader . 600 ——«

« Jalt... 11,3008ir.

Paa Bikonti 1). 2. og 1). 3 er der opført de samme. Beløb as henholdsvis 8,200 Kr. og
3,300 Kr., som ere bevilgede i Aar. i

· Af de 8,20() Kr. paa Bikonto 1). 2. paaregnes 7,056 Kr. til Opmaalingshonorar, 1,144
Kr. til Honorarer del-3 til antagne Kræfter, dels for særlige Hvem, saasom Placering, Revision as
ældre Maalmg m. m. - «

I Sommeren 1881 forventes der at kunne udkommanderes 42 Underofficerer, alle som
Maalere. Opmaalingshonoraret for denne Styrke er anslaaet til 1 Kr. 5 O. daglig for hver
Underofficer i 160 Kampagnedage imod som hidtil 85 Kr. Den aarligt stedfindende Vurdering afde maalte Arealer har nemlig godtgjort, at der i de 2 sidste Aar har fundet en betydelig StigningSted i den præsterede Arbeidsmcengde, uden at der er sket en tilsvarende Forøgelse af Maalernes
Antal. Medens der saaledes i hvert af de foregaaende 8 Aari Gjennemsnit knn er maalt 23 U
Mil Normalterrain, er der i hvert af de 2 sidste Aar gjennemsnitlig maalt 35 U Mil hvilket
navnlig skyldes den ved Udsigten til Opmaalingshonoraret fremkaldte Flid og Kappelyst, som Perso-
nalet lægger for Dagen ved meget ofte at arbeide i Marken flere Timer udover den foreskrevne dag-
lige Arbeidstid For at vedligeholde og fremme denne Arbeidsioerdg derved sikkre sig et større
Udbytte af Kamvagnen vil det være ønskeligt at forhøie Opmaalingshonoraret som paatænkt med 20
Ore daglig pr. Mand, hvilken Forhøielse tilnærmelsesvis vil svare til det i de sidste 2 Aar vundne
stgrre Arbeidsudbytta

o. Forskjellige andre Udgifter-.

Paa Bikonto e. 1. er opført et Beløb af 3,000 Kr., hvilket er 1,200 Kr. mere end fori Aar bevilget. Forøgelsen hidrører fra, at der agtes anskaffet galvanoplastiske Apparater til Brugved forestaaende Korrekturer pva Atlaslobberpladerne og ved Forsøg med Heliogravure samt indkjobt
ea. 150 Stkr. Zinkplader til Brug ved Maalebordstegning, Placeringsarbeider og Zinkografi.

J Anledning af de nysnævnte galvanoplastifke Arbeider og Forsøg der tænkes udførte i
Asdelingens fotografifke Atelier, er Bikonto e. 4. foreslaaet forhøiet med 600 Kr., der agtes an-
vendte dels til Kemikalier dels som Honorar til Fotograsen sor dette særlige Arbeide.

, Medens der i Aar ikke har været paaregnet anskaffet Kobberplader vil det til næste Aar
være nødvendigt til Stikning af Atlasblade at indkjobe 10 saadanne Pladen Som Følge heraf
er Bikonto e. 5 forøget med 400 Kr. —

»
Beløbene paa de andre Bikonti ere uforandrede-


